

कैगा स्थल KAIGA SITE

संयंत्र स्थल, डाक घर: कैगा, 581400, उत्तर कन्नड़ जिला, कर्नाटक राज्य, भारत

Plant Site, PO: Kaiga-581400, Uttara Kannada Dist., Karnataka State, INDIA

निगम पहचान सं Corporate Identity No.: U40104MH1987GOI149458

वेबसाइट website: www.npcil.nic.in

मानव संसाधन **HUMAN RESOURCE**

अप्रेंटिस अधिनियम, 1961 व अप्रेंटिस नियम, 1992 के अधीन ट्रेड अप्रेंटिसों की नियुक्ति
Engagement of Trade Apprentices under Apprentices Act, 1961 and Apprentices Rules, 1992

विज्ञापन सं. Advertisement No.	एनपीसीआईएल/कैगा स्थल/ मा.सं.प्र./टीए/01/2021 NPCIL/Kaiga Site/HRM/TA/01/2021
ऑन-लाइन आवेदन प्रस्तुत करने की आरंभ तिथि OPENING DATE FOR SUBMISSION OF ONLINE APPLICATION	30.09.2021 से From 10:00 hrs
ऑन-लाइन आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि CLOSING DATE FOR SUBMISSION OF ONLINE APPLICATION	15.10.2021 तक Till 16:00 hrs

युवाओं और उद्योग की आवश्यकताओं के प्रति अपने उत्तरदायित्व का निर्वहन करते हुए, अप्रेंटिस अधिनियम 1961 और समय-समय पर यथा संशोधित अप्रेंटिसशिप नियम, 1992 के अंतर्गत कैगा स्थल, कारवार तालुका, जिला उत्तर कन्नड़, कर्नाटक में, आईटीआई पाठ्यक्रमों में उत्तीर्ण अभ्यर्थियों से ट्रेड अप्रेंटिस के रूप में नियुक्ति हेतु न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, कैगा स्थल ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है।

Nuclear Power Corporation of India Limited, Kaiga Site invites online application from the candidates passed out from ITI Courses for engagement as Trade Apprentices under Apprentices Act, 1961 and Apprenticeship Rules, 1992 as amended from time to time for Kaiga Site, Karwar Taluk, Uttara Kannada District, Karnataka - 581400 to make it more responsive to the needs of youth and the industry.

ट्रेडवार सीटों का विवरण निम्नानुसार है Details of Trade are as follows:

क्र.सं. Sl. No.	Trade	सीटों की संख्या No. of Seats	अप्रेंटिसशिप की अवधि Duration of Apprenticeship	ग्यता (एनसीवीटी / एससीवीटी द्वारा मान्यता प्राप्त) Qualifications (Recognized by NCVT/SCVT)
1.	फिटर Fitter	20	1 साल 1 year	फिटर में आईटीआई ITI in Fitter
2.	टर्नर Turner	04		टर्नर में आईटीआई ITI in Turner
3.	मशीनिस्ट Machinist	02		मशीनिस्ट में आईटीआई ITI in Machinist
4.	लैक्ट्रिशियन Electrician	30		लैक्ट्रिशियन में आईटीआई ITI in Electrician
5.	वैल्डर (गैस वेल्डर व एलेक्ट्रिक स्ट्रक्चरल वेल्डर व गैस कटर Welder (Gas & Electric, Structural welder & Gas Cutter)	04		वेल्डर में आईटीआई ITI in Welder
6.	लैक्ट्रॉनिक मैकेनिक Electronic Mechanic	09		लैक्ट्रॉनिक मैकेनिक में आईटीआई ITI in Electronics Mechanic
7.	ड्राफ्ट्समेन (सिविल) Draughtsman(Civil)	04		ड्राफ्ट्समेन (सिविल) आईटीआई ITI in Draughtsman (Civil)
8.	सर्वेयर Surveyor	02		सर्वेयर में आईटीआई ITI in Surveyor
कुल Total		75		

अप्रेंटिस की नियुक्ति के संबंध में अनु.जाति/अनु.जनजाति/ओबीसी/ईडब्ल्यूएस / पीडब्ल्यूबीडी के लिए प्रायोज्य आरक्षण पर भारत सरकार के आदेशों का पालन किया जाएगा | Government of India Orders on Reservation for SC/ST/OBC(NCL)/EWS/PwBD as applicable for engagement of Apprentices shall be followed.

आवेदन के पात्र Eligibility Criteria:

नोट: वे अभ्यर्थी जो पहले से ही अप्रेंटिस अधिनियम, 1961 एवं अप्रेंटिस नियम, 1992 के अन्तर्गत किसी केन्द्रीय /राज्य सरकार या सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम या किसी निजी संगठन से अप्रेंटिस प्रशिक्षण प्राप्त कर चुके हैं, या वर्तमान में प्रशिक्षण प्राप्त कर रहे हैं, आवेदन के पात्र नहीं हैं ।

Note: Candidates who have already undergone or are currently undergoing apprentice training under the Apprentices Act, 1961 & Apprenticeship Rules, 1992 in any Central / State Government or Public Sector Undertaking or any Private Organization are **not** eligible to apply.

1. आवेदक की उम्र 14 वर्ष से कम नहीं होनी चाहिए । सामान्य अभ्यर्थियों के लिए अधिकतम आयु सीमा दिनांक 15.10.2021 को 24 वर्ष है । अनु.जाति, अनु.जनजाति, ओबीसी व पीडब्ल्यूडी के अभ्यर्थियों को भारत सरकार के आदेशों के अनुरूप छूट दी जाएगी ।
The Minimum age of the applicant should be 14 years and Maximum age should be 24 years as on 15.10.2021 for General/EWS candidates. Relaxation to SC, ST, OBC, & PWBD candidates would be given as per the Government of India orders.

2. अभ्यर्थी के लिए शारीरिक मानदण्ड निम्नानुसार अपेक्षित हैं:

The candidate should possess the required physical standards as below:

ऊँचाई Height	137 से.मी. व <u>उ</u> से अधिक 137 cms and above.
वजन Weight	25.4 किलो व <u>उ</u> से अधिक 25.4 kgs and above.
सीने का माप Chest measurement	फैलाव 3.8 से.मी. से कम नहीं होना चाहिए । (सीने के आकार से निरपेक्ष) । Expansion should not be less than 3.8 cms. (Irrespective of size of chest).
दृष्टि Vision	किसी भी आँख में धुंधलापन नहीं होना चाहिए और दोनों में से प्रत्येक आँख की पलकों में कोई जोखिम या बढ़ सकने वाली या बार-बार हो सकने वाली बीमारी न हो । There should be no evidence of any morbid condition of either eye and the lids of either eye which may be liable to risk or aggravation or recurrence.

3. प्रशिक्षण के लिए अभ्यर्थियों को उनके आईटीआई पाठ्यक्रम में प्राप्त अंकों के आधार पर चयनित किया जाएगा ।

a. कैगा स्थल के 16 कि.मि. परिधि में निवास करने वाले स्थानीय योग्य अभ्यर्थियों को वरियता दी जाएगी ।

Preference will be given to the eligible local candidates living within 16 kms. radius of Kaiga Site.

b. प्रशिक्षण के लिए अभ्यर्थियों को उनके आईटीआई पाठ्यक्रम में प्राप्त अंकों के आधार पर चयनित किया जाएगा

The candidates will be short listed for training based on the marks obtained in their ITI course.

4. मानक चिकित्सा परीक्षा अर्हता प्राप्त करने के बाद ही अभ्यर्थियों को नियुक्त किया जाएगा ।

The candidates shall be engaged after qualifying the standard medical examination.



नाभिकीय विद्युत - एक अपरिहार्य विकल्प है ।

Nuclear Power – An Inevitable Option

